
Determina Dirigenziale N.943/2020 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.943/2020

Oggetto: Manutenzione ordinaria e straordinaria del verde pubblico presso le aree esterne
delle scuole del territorio comunale- Approvazione Primo Stato Avanzamento
Lavori. CIG ZA02D06F0F

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 29
del 12/05/2016;

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 18 del 20 febbraio 2020 con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2020-2022;



Determina Dirigenziale N.943/2020 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Premesso
- che l'Amministrazione comunale deve garantire la manutenzione ordinaria e straordinaria
delle aree verdi interne ai plessi scolastici del territorio comunale, finalizzata alla
riqualificazione territoriale, alla conservazione, valorizzazione e al miglioramento delle
condizioni di fruibilità di aree e spazi verdi, secondo i requisiti della sicurezza;
- che con l'inizio della stagione primaverilesi rende necessario intervenire presso le aree esterne
alle scuole comunali, con il taglio delle erbacce presenti e la pulizia delle stesse, in modo da rendere
gli spazi più sicuri e decorosi;
- che al fine di garantire la salute e l'igiene pubblica e prevenire situazioni di pericolo,
l’Amministrazione Comunale intende effettuare degli interventi di pulizia e sfalcio erba, per
un totale di n. 4 interventi, a salvaguardia dell’igiene pubblica e della pubblica incolumità
presso le aree suddette;

Vistala  Determinazione Dirigenziale  n.  539 del 26/05/2020 con  la  quale  è  stato  affidato
il servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria del verde pubblico presso le aree esterne
delle scuole del territorio comunale all'Impresa  CODIBER SR L con  sede  in  Piazza  S. 
Maria  8  -  67061Carsoli(AQ)  P.IVA  01390480661;

Consideratoche in data 03/06/2020è stato stipulato il contratto di appalto per il servizioin
oggetto per l’importo contrattuale di  € 31.468,01 compresi oneri per la sicurezza€ 1.268,01,
oltre IVA al 22% pari a € 6.922,96 per un importo complessivo di € 38.390,97;

Evidenziatoche con Determinazione Dirigenziale  n.  539 del 26/05/2020 è stata impegnata la
complessiva somma di € 38.390,97 sul capitolo di bilancio 0902.22.009 imp. cont. n.
876/2020 a fovore dell'Impresa CODIBER SRL con sede in  Piazza S. Maria 8 -
67061Carsoli(AQ) P.IVA 01390480661

Considerato che l'Ufficio Tecnico Comunale, in  data  10/08/2020 ha elaborato i seguenti
documenti di contabilità, depositati agli atti d'ufficio: certificato  di  pagamento  n. 1,  SAL -
stato avanzamento lavori n. 1dal quale risulta un credito netto all’impresa di € 12.007,28oltre
IVA del 22% pari a € 2.641,60 per complessivi € 14.648,89;

Vistoche l’impresa CODIBER SRL con  sede  in  Piazza  S.  Maria  8  -  67061Carsoli(AQ)
P.IVA  01390480661 nel sottoscrivere tutti gli atti relativi al 1° Stato Avanzamento dei Lavori
non ha espresso alcuna riserva in merito;

Dato  atto che  sussistono  tutte  le  condizioni  per  procedere  all’approvazione  del  1°  Stato
Avanzamento del servizio di che trattasia favore dell’impresa  CODIBER SRL con  sede  in 
Piazza  S.  Maria  8  -  67061Carsoli(AQ)  P.IVA  01390480661;

Ritenutopertanto  di  approvare  il  1°  Stato  Avanzamento  dei  Lavori  a  favore
dell’impresa CODIBER SRL con  sede  in  Piazza  S.  Maria  8  -  67061Carsoli(AQ)  P.IVA
01390480661 per la realizzazione del servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria del
verde pubblico presso le aree esterne delle scuole del territorio comunale;



Determina Dirigenziale N.943/2020 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

Attesoche il codice identificativo dell’intervento attribuito alla presente procedura dall’ANAC
è CIG n.ZA02D06F0F;

Attesoche l'Impresasuddetta è iscritta alla Camera di Commercio di L' Aquilae P.IVA/ C.F.
01390480661 - iscritta al registro delle imprese al n. AQ-85526;

Visto
il Dlgs 50/2016
il D. Lgv 267/2000
il Regolamento di Conabilità

D E T E R M I N A

Posta la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. Di approvare il 1° Stato Avanzamento dei Lavori per il servizio di manutenzione ordinaria
e straordinaria del verde pubblico presso le aree esterne delle scuole del territorio
comunaleelaboratodalla Direzione dei Lavori in data 10/08/2020, dell’importo di
€12.007,28oltre IVA del 22% pari a € 2.641,60 per complessivi € 14.648,89;

2.  Di  riconoscereall’impresa CODIBER SRL con  sede  in  Piazza  S.  Maria  8  -
67061Carsoli(AQ)  P.IVA  01390480661,  l'acconto  pari  ad  €12.007,28oltre IVA del 22%
pari a € 2.641,60 per complessivi € 14.648,89;

3. Di imputare lacomplessiva spesa di € 14.648,89 comprensiva di IVA sul cap.
0902.22.009del Bilancio 2020/2022 imp. Cont. n. 876/2020 assunto con D. D. n. 539 del
26/05/2020;

4. Di liquidareall’impresa  CODIBER SRL con  sede  in  Piazza  S.  Maria  8  - 67061
Carsoli (AQ)  P.IVA  01390480661, la fattura n. PA 13/2020del 19/08/2020;

5. Di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità e
correttezza dell'azione amministrativa e ai sensi dell'articolo 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267
del 18 agosto 2000 e s.m.i. si rilascia parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la
correttezza dell'azione amministrativa, demandando al Settore II - Economico Finanziario il
controllo  contabile  per  il  rilascio  del  parere  di  regolarità  contabile  e  del  visto 
attestante  la copertura finanziaria;

6. Di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni
di settore  e  divenga  esecutiva  con  l'apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  da
parte  del Settore II - Economico Finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.

Il Dirigente del Settore III
                                                                                                 Servizio Ambiente

     Arch. Fulvio Elio Bernardo



Determina Dirigenziale N.943/2020 pag.4
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.


